
22. Produktionsteknik

Yrkeskod enligt ALS 221

Exempel på arbetsuppgifter 

Sammanställer underlag till tillverkningsrapporter

För statistik över antal kasserade produkter.

Sammanställer arbetsorder.

Sammanställer tidsregistrering för vidarebefordring till personal- eller lönekontor.

Exempel på yrkesbenämningar:     kontorist

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

221 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 1 1 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 2 2 0

1984-88   35-39 2 1 1

1979-83   40-44 2 0 2

1974-78   45-49 2 0 2

1969-73   50-54 1 0 1

1964-68   55-59 4 0 4

1956-63   60-67 2 0 2

TOTALT 16 27664 30718 34500 4 12 27664 30718 34500

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



22. Produktionsteknik

ALS 222

Exempel på arbetsuppgifter 

Granskar konstruktioner ur bearbetnings-/montagesynpunkt utifrån bearbetningstekniska krav.

Beräknar maskininställningsdata och kontrolldata.

Bestämmer metod, bearbetningsföljd och verktyg utifrån befintlig utrustning.

Testar alternativa produktionsmetoder utifrån befintlig utrustning.

Utför arbetsmätningar.

Beräknar standardtider.

Föreslår metodförbättringar efter allmänna anvisningar.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionstekniker, produktionsberedare, verkstadskontorist

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
222 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 16 30000 35000 36000 3 13 30000 35000 36000

1994-98   25-29 48 33991 35489 38000 12 34890 36500 37000 36 33991 35275 38000

1989-93   30-34 75 35000 38252 41501 9 37924 66 35846 38482 42000

1984-88   35-39 109 36025 39075 42050 11 35598 39440 40204 98 36140 39034 43000

1979-83   40-44 97 36587 39500 43000 6 37359 91 36700 39500 43000

1974-78   45-49 111 37000 40000 45026 3 108 37000 40751 45809

1969-73   50-54 168 37000 40402 43500 11 33088 38693 43974 157 37000 40500 43500

1964-68   55-59 139 36600 40373 45000 11 33974 40373 44786 128 36700 40374 45032

1956-63   60-67 81 36992 40519 43080 5 33700 76 37586 40721 43595

TOTALT 844 36050 39458 43182 71 34890 37392 40373 773 36200 39618 43418

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



22. Produktionsteknik

ALS 223

Exempel på arbetsuppgifter 

Granskar konstruktioner ur bearbetnings-/montagesynpunkt utifrån bearbetningstekniska krav samt bevakar produktionskrav.

Kalkylerar priser och tider för tillverkningsoperationer.

Programmerar och testar operationsföljder i styrprocesser.

Medverkar vid utveckling av nya idéer ur tillverkningssynpunkt.

Beräknar förbättringar och besparingar i produktionen.

Föreslår nya eller modifierade tillverkningsförlopp och verktyg i vissa maskintyper.

Ger förslag på nya metoder.

Gör tidsstudier.

Förbereder och deltar ibland i förhandlingar.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
223 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 3 3 0

1994-98   25-29 32 35500 37531 40710 32 35500 37531 40710 0

1989-93   30-34 79 38022 42265 46405 74 38489 42512 46506 5 37900

1984-88   35-39 71 38000 43326 48985 47 37512 43326 46966 24 38000 43324 53066

1979-83   40-44 94 39000 44235 50409 47 37959 42000 46506 47 39800 45000 53450

1974-78   45-49 143 41140 45817 54100 33 40384 43000 47445 110 41317 47000 55060

1969-73   50-54 216 40100 45889 53145 43 39283 42381 51612 173 40785 46147 53826

1964-68   55-59 311 39900 44600 52204 39 40594 45200 51579 272 39894 44521 52390

1956-63   60-67 230 39655 43984 51590 29 38177 44030 54920 201 39828 43872 51580

TOTALT 1179 39580 44100 51579 347 37959 42651 47726 832 40000 44810 52993

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



22. Produktionsteknik

ALS 224

Exempel på arbetsuppgifter 

Svarar i överläggningar med konstruktörer att produktionstekniska krav tillgodoses.

Tar fram större produktionstekniska principlösningar med avseende på personal, maskinpark och dokumentation. 

Medverkar vid val och inköp av ny utrustning.

Förhandlar och sluter avtal.

Analyserar och ger förslag på förändringar/förbättringar.

Här klassas ofta chefer i verksamhetsområdet med underställda i nivå 1, 2 och 3.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionsteknik, specialist

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
224 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 1 0 1

1989-93   30-34 9 49276 7 49276 2

1984-88   35-39 12 47877 50769 56001 10 47123 52025 57134 2

1979-83   40-44 26 46649 51990 60000 16 49000 54680 62422 10 44025 47059 55402

1974-78   45-49 23 48975 51533 59832 9 50228 14 47500 53725 59832

1969-73   50-54 53 44369 50959 63470 13 50663 58396 63500 40 44222 49146 63365

1964-68   55-59 70 43965 49150 62600 18 46122 51077 68000 52 43433 48905 62500

1956-63   60-67 57 43017 51763 64174 13 49041 53393 64174 44 42900 51011 66700

TOTALT 251 45288 50996 61536 86 47981 52705 61714 165 43794 49650 61456

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



22. Produktionsteknik

ALS 225

Exempel på arbetsuppgifter 

Leder större produktionstekniskt-/utrednings-/projektarbete.

Här klassas chefer i verksamhetsområdet som har underställda chefer i nivå 4 och som är chef för den totala produktionstekniken.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
225 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 2 2 0

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 4 0 4

1964-68   55-59 2 1 1

1956-63   60-67 4 2 2

TOTALT 12 60750 64908 83481 5 65215 7 63600

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



22. Produktionsteknik

ALS 226

För närvarande finns ingen beskrivning för denna nivå.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

226 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 1 0 1

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 2 0 2

1964-68   55-59 0 0 0

1956-63   60-67 0 0 0

TOTALT 3 0 3

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


